
JS/0065/2024/VIS

1

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen “smlouva”)

1. SMLUVNÍ STRANY

Prodávající: ICZ a.s.
sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
zastoupený: Antonínem Drahovzalem, na základě plné moci
IČ: 25145444
DIČ: CZ699000372
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2109164825 / 2700
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840
(dále jen „Zhotovitel")

a

Kupující: Město Valašské Meziříčí
sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu: 19-1229851/0100
zastoupené: Ing. Pavlem Cabákem, vedoucím Oddělení vnitřního informačního systému

(dále jen „Objednatel")

2. ÚČEL SMLOUVY

Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky, za nichž bude Zhotovitel provádět pro Objednatele integrace a
konfigurace API rozhraní ICZ e-spis® dle NSESSS a CwnVolby systému společnosti GEOVAP, spol. s r.o. (dále
jen „Dílo“). Předmětem je samotná integrace rozhraní a s tím spojené konzultační služby, konfigurační práce
a součinnost při testování. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a za takto provedené Dílo uhradí Zhotoviteli
cenu specifikovanou níže v této Smlouvě.

3. DOBA PLNĚNÍ

(1) Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas, a to do 31.5.2024.

(2) Zhotovitel oznámí Objednateli jakékoli prodlení s plněním. V případě, že prodlení je způsobeno:

a) okolností vylučující odpovědnost, nebo

b) jakýmkoli jednáním, opomenutím nebo prodlením Objednatele ve vztahu k jeho závazkům

podle Smlouvy, nebo

c) jakoukoli jinou událostí mimo kontrolu Zhotovitele.

í bude prodloužen o dobu dohodnutou Smluvními stranami, přičemž tato doba nesmí být kratší
dlení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud je prodlení způsobeno důvody na straně



                                                                                                                                                 JS/0065/2024/VIS 

2 

Objednatele, Objednatel je povinen nahradit Zhotoviteli veškeré vícenáklady a výdaje Zhotovitele vzniklé v 
důsledku takového prodlení. 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je Městský úřad Valašské Meziříčí, Soudní 1221 (dále jen „Místo plnění"). Některé činnosti 
Zhotovitele dle této Smlouvy (např. vzdálený dohled, testování apod.) může Zhotovitel poskytovat vzdáleným 
přístupem. 

5. CENA DÍLA 

Cena Díla činí celkem 65 600,- Kč bez DPH (dále „Cena“). Cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty, která 
bude Zhotovitelem k Ceně připočtena dle platné právní úpravy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
(1) Náležitosti daňového dokladu - faktury (dále jen „Faktura"): 

Cena je splatná na základě Faktury Zhotovitele, která bude Zhotovitelem vystavena neprodleně po 
předání a převzetí Díla Objednatelem. 

Faktura jako daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti účetních a daňových dokladů v 
souladu s platnou právní úpravou, zejména § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění a § 435 zák. č. 89/2012, občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") a náležitosti dle požadavků uvedených v této smlouvě. 
 

(2) Splatnost peněžitého plnění: 

a) Lhůta splatnosti příslušného peněžitého plnění uvedeného ve Faktuře je 21 (slovy: 
dvacetjedna) kalendářních dní ode dne doručení Faktury Zhotovitelem Objednateli. 

b) Peněžité plnění se považuje za splněné dnem odepsání peněžité částky z účtu Objednatele. 
Veškeré poplatky spojené s převodem peněz jdou k tíži plátce. 

(3) Odmítnutí faktury: 

 Nesplňuje-li Faktura náležitosti uvedené v bodě (1), je Objednatel oprávněn vrátit 
Zhotoviteli fakturu, která nesplňuje předepsané náležitosti, a nová lhůta splatnosti začne 
běžet ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

7. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

(1) Objednatel je povinen zajistit připravenost Místa plnění a poskytovat Zhotoviteli v rámci plnění této 
Smlouvy veškerou součinnost. 

(2) Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje: 
a) provést Dílo samostatně, podle vlastního rozvrhu, s vlastními prostředky, na vlastní riziko, 

nepodléhaje ani soustavnému dozoru ani řízení Objednatele. 

b) Provést Dílo řádně a včas za dohodnutou Cenu za podmínek této Smlouvy. 
c) Provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy, oborovými standardy a při plnění této 

Smlouvy dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, s nimiž byl prokazatelně seznámen 
Objednatelem. 



                                                                                                                                                 JS/0065/2024/VIS 

3 

d) Předložit Objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, materiály a informace 
nezbytné pro plnění předmětu smlouvy, stejně jako požadavky na součinnost při 
organizačním zajištění, a to bezodkladně po podpisu této smlouvy. Bezodkladně 
informovat Objednatele o splnění Díla i jeho části. 

(3) Závazek Zhotovitele provést Dílo nebo jeho část je splněn okamžikem jeho dokončení a předání 
Objednateli, přičemž Zhotovitel umožní Objednateli jeho užití. Dílo je dokončeno, jeli předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu. O dokončení, předání a převzetí Díla resp. jeho části jsou Smluvní strany 
povinny sepsat písemný zápis formou předávacího protokolu o převzetí Díla. Předávací protokol podepsaný 
oběma smluvními stranami musí být součástí vydaného daňového dokladu (faktury) – bez tohoto dokumentu 
je daňový doklad (faktura) neúplná. 

(4) Výskyt nepodstatných vad, které nebrání užívání Díla a nejsou v rozporu se základní specifikací Díla a 
předanou dokumentací nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí ze strany Objednatele. Objednatel je povinen 
takové nepodstatné vady specifikovat v předávacím protokolu a dohodnout se Zhotovitelem přiměřenou 
lhůtu k jejich odstranění, nejpozději však je Zhotovitel povinen nepodstatné vady odstranit do 7 dnů od 
specifikace těchto vad v předávacím protokolu. Vady může Zhotovitel dle svého rozhodnutí vypořádat  buď 
jejich odstraněním, opravou nebo dodáním nového plnění. 

(5) V případě výskytu podstatných vad Díla, které brání užití Díla Objednatelem v souladu se specifikací Díla a 
dokumentací, je Objednatel oprávněn odmítnout Dílo nebo jeho část převzít. Zhotovitel je povinen takové 
vady odstranit v dodatečné přiměřené lhůtě, nejpozději však je zhotovitel povinen podstatné vady odstranit 
do 14 dnů od odmítnutí převzetí Díla či jeho části a opětovně vyzvat Objednatele k převzetí Díla. 

(6) Zhotovitel je oprávněn provádět jakoukoli část Díla prostřednictvím poddodavatele (poddodavatelů) s tím, 
že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, jako by ji prováděl sám.  

(7) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění této 
Smlouvy a které nejsou právním předpisem nebo nabyvatelem určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně 
známé. S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazků Zhotovitele plynoucích z této 
Smlouvy je povinen Zhotovitel nakládat jako s důvěrnými materiály. Závazek ochrany důvěrných informací 
zůstává v platnosti i po splnění závazků dle této Smlouvy. 

8. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

(1) Vlastnické právo k Dílu nebo jeho části přechází na Objednatele dnem úplného zaplacení Ceny resp. její 
části. 

(2) Nebezpečí škody na Díle nebo jeho části přechází na Objednatele dnem dodání na Místo plnění. 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

(1) Zhotovitel odpovídá za to, že provedení Díla bude ke dni předání splňovat funkční specifikaci stanovenou 
Smlouvou a popsanou v dokumentaci předávané spolu s Dílem. Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými 
funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění a funkčními vlastnostmi. Za vadu se považuje i skutečnost, že 
funkční vlastnosti poskytnutého plnění neodpovídají povinným funkčním vlastnostem, jak vyplývají z 
technických norem, pokud se takové technické normy na plnění vztahují a jsou vůči němu závazné. Za vadu se 
dále považují i právní vady plnění. 

(2) Zhotovitel zaručuje, že Dílo bude prosto vad po dobu 24 měsíců od předání Díla Objednateli při obvyklém 
užívání v souladu s dokumentací. Záruční doba počíná plynout předáním Díla a vztahuje se na vady vzniklé v 
době trvání záruky.  



                                                                                                                                                 JS/0065/2024/VIS 

4 

(3) Oznamované vady plnění musí být Objednatelem dostatečně specifikovány a musí být učiněny písemně. 
Písemné oznámení musí být Objednatelem učiněno neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů od 
výskytu vady. Vždy však oznámení musí být Zhotoviteli doručeno nejpozději do posledního dne trvání záruky. 

(4) Práce na odstranění oznámené vady, na kterou se vztahuje záruka, budou Zhotovitelem zahájeny bez 
zbytečného odkladu (nejpozději však do 12 hodin/dní) způsobem dle volby Zhotovitele. Není-li možné takovou 
vadu odstranit okamžitě, musí Zhotovitel oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu důvody, 
předpokládaný termín a způsob odstranění vady. 

(5) Prokáže-li se, že Objednatel oznámil vadu neoprávněně (tj. že se nejedná o vadu, za kterou odpovídá 
Zhotovitel), nemá Objednatel nárok na bezplatné odstranění vady. V takovém případě je Objednatel 
Zhotoviteli povinen uhradit náklady, které Zhotoviteli vznikly v souvislosti s prověřením neoprávněného 
oznámení o vadě (vadách) v ceně dle platného ceníku servisních prací Zhotovitele. 

(6) Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené: 

a) vyšší mocí, 
b) neoprávněným zásahem či opomenutím Objednatele nebo třetí osoby na straně Objednatele 

v rozporu s dokumentaci, písemně předanými doporučeními výrobce nebo Zhotovitele nebo 
zásahem Objednatele či třetí osoby na straně Objednatele do zdrojového kódu SW bez 
předchozího souhlasu Zhotovitele, jeli SW součástí dodávky Díla nebo 

c) změnou právních předpisů týkajících se Díla, nešlo-li tuto změnu právních předpisu při uzavření této 
smlouvy předvídat. 

 
 

10. NÁHRADA ŠKODY 

(1) Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé Smluvní straně v souvislosti s plněním dle této 
Smlouvy, a to do výše Ceny Díla v Kč bez DPH. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za jakékoli nepřímé, 
náhodné či následné škody nebudou-li mít prokazatelnou souvislost s plněním dle této smlouvy.  

(2) Nahrazuje se pouze škoda skutečná. V rozsahu povoleném platnými právními předpisy nenese žádná ze 
Smluvních stran odpovědnost za jakékoli nepřímé, nahodilé nebo následné škody. 

(3) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vznik okolností 
vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění Smluvní strany dle této Smlouvy. 
 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel. 

(2) Smlouvu lze předčasně ukončit: 

a) Písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek. 

b) Písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy druhou 
Smluvní stranou. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

1. prodlení s předáním Díla po dobu delší než šedesát (30) dní, 

2. nezaplacení Ceny nebo její části po dobu delší než (30) dní, 
3. trvá-li Objednatel na provedení Díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s 

použitím zřejmě nevhodné věci i po Zhotovitelově písemném upozornění. 



                                                                                                                                                 JS/0065/2024/VIS 

5 

 

c) Písemným odstoupením od Smlouvy v případě nepodstatného porušení Smlouvy druhou 
Smluvní stranou za podmínek dále stanovených. Jestliže kterákoli Smluvní strana poruší 
nepodstatným způsobem Smlouvu, je druhá strana oprávněna písemně vyzvat porušující 
Smluvní stranu ke splnění jejích závazků ze Smlouvy. Pokud do třiceti (30) dní od doručení 
této výzvy Smluvní strana, která porušila Smlouvu, neučiní uspokojivé kroky k nápravě nebo 
pokud do šedesáti (30) dní od této výzvy, nebo do jakékoli delší doby dohodnuté Smluvními 
stranami, tato Smluvní strana neodstraní porušení závazků Smlouvy, může druhá Smluvní 
strana od Smlouvy odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo 
prostředků k dosažení nápravy. 

d) Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v 
záhlaví Smlouvy, případně na poslední prokazatelně oznámenou korespondenční adresu. 

e) Smluvní strany jsou povinny do 30 dní od ukončení Smlouvy vypořádat písemnou dohodou 
své vzájemné závazky a pohledávky. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany 
shodně prohlašují, že pokud Zhotovitel plnil jen zčásti, může Objednatel odstoupit jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

f) Ukončením této Smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní 
pokuty, ochrany důvěrných informací, náhrady škody a jiných nároků a závazků, 
přetrvávajících ze své povahy i po ukončení Smlouvy. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Smluvní vztah mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smlouva se řídí zejména zák. č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

(2) Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou maximální 
možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si 
vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

(3) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a 
organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle 
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují 
dobrovolně a na dobu neurčitou.  

(4) Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit své 
splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu 
není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace 
nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

(5) Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden 
výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 
rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, 
ve znění pozdějších předpisů. 



JS/0065/2024/VIS

6

(6) Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 4 nebo 5 tohoto
článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele k okamžitému
odstoupení od této smlouvy.

(7) Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody Smluvních stran. Takové
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma Smluvními stranami podepsaných dodatků
Smlouvy.

(8) Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské
Meziříčí dne 22.01.2024 pod bodem Z 11/06. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro její uzavření
stanovené tímto zákonem (§41).

(9) Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Oddělení vnitřního
informačního systému na základě pověření Rady města ze dne 5. 12. 2022 pod bodem R 03/67/01.

(10) Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originálu, každá ze smluvních stran bude disponovat
elektronickou kopií tohoto originálu elektronicky podepsaného oběma stranami. V případě, že bude
smlouva vyhotovena v listinné podobě, bude vyhotovena ve čtyřech shodných vyhotoveních, z nichž
Objednatel i Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

V Praze dne Ve Valašském Meziříčí dne

(dle data el. podpisu) (dle data el. podpisu)

Zhotovitel: Objednatel:


